With You
HYDRAULIKMUTTER
HMV..EBF
Gebrauchsanleitung
Gebrauchsanleitung
NTN-SNR HYDRAULIKMUTTER HMV..EBF
HMV EBF  10 - 25  700 bar

Gebrauchsanleitung
NTN-SNR HYDRAULIKMUTTER HMV..EBF
Bestellbezeichnung Artikel
TOOL PUMP SET 700B-0.3L /
Pumpe mit Zubehör
Hydraulikpumpe mit 0,3 l Ölvolumen
Inkl. Hydraulikschlauch, Anschlussnippel, Druckmanometer
(analog), 0,3 l mit Hydrauliköl vorgefüllt
max. Arbeitsdruck 700 bar
TOOL PUMP SET 700B-0.9L /
Pumpe mit Zubehör
Hydraulikpumpe mit 0,9 l Ölvolumen
Inkl. Hydraulikschlauch, Anschlussnippel, Manometer (analog),
0,9 mit Hydrauliköl vorgefüllt
max. Arbeitsdruck 700 bar
TOOL PUMP GAUGE 700 Spurweite bis max. 700 bar (analog)
TOOL HYDRAULIC OIL 1L Hydraulikflüssigkeit 1,0 l
TOOL FEELER GAUGES 100
TOOL FEELER GAUGES 150
TOOL FEELER GAUGES 300
Fühlerlehre (Länge 100 mm)
Fühlerlehre (Länge 150 mm)
Fühlerlehre (Länge 300 mm)
TOOL DIAL GAUGE 050 Messuhr für einen Verstellweg bis 5 mm
TOOL DIAL GAUGE 100 Messuhr für einen Verstellweg bis 10 mm
TOOL DIAL EXTENSION SET Erweiterungsadapter-Satz für Messuhr
3.2. ZUBEHÖR
10
Gebrauchsanleitung
NTN-SNR HYDRAULIKMUTTER HMV..EBF
Muttergewinde HMV 10 EBF bis HMV 40 EBF
HMV 41 EBF bis HMV 200 EBF
SO 965/III-1980, Toleranzklasse 6H
ISO 2901-1977, Toleranzklasse 7H
Erforderliches Pumpvolumen
für Hydraulikmuttern
HMV 10 EBF bis HMV 54 EBF
HMV 56 EBF bis HMV 92 EBF
HMV 94 EBF bis HMV 200 EBF
WERKZEUGPUMPENSATZ 700B-0,3L
WERKZEUGPUMPENSATZ 700B-0,9L
WERKZEUGPUMPENSATZ 1500B-2,5L
Gewindegröße der
Augenschraube
HMV 60 EBF bis HMV 130 EBF
> HMV 130 EBF
M12
M16
Befestigungsmoment Dichtung
Stecker mit Kugel 45 Nm
Max. zulässiger Betrieb Druck*
bei max. zulässigen Kolbenhub
HMV 10 EBF bis HMV 25 EBF
HMV 26 EBF bis HMV 40 EBF
HMV 41 EBF bis HMV 60 EBF
HMV 62 EBF bis HMV 100 EBF
HMV 102 EBF bis HMV 120 EBF
HMV 126 EBF bis HMV 160 EBF
HMV 170 EBF bis HMV 200 EBF
700 bar
550 bar
450 bar
400 bar
350 bar
300 bar
250 bar
*   Der erforderliche Betriebsdruck für die Montage und Demontage von Wälzlagern ist von verschiedenen Faktoren
wie Lagergröße, Lagersitzqualität, Anzahl der Kontaktflächen sowie dem Gewicht des Wälzlagers abhängig.
3.2. ZUBEHÖR 3.3.  TECHNISCHE DATEN HMV..EBF
11
Gebrauchsanleitung
NTN-SNR HYDRAULIKMUTTER HMV..EBF
4.   VERFAHREN FÜR DIE MONTAGE VON WÄLZLAGERN